A Warneston li feme Guyotde le haiie. x. 1b.
Somme de ceste taille, apartenans a le castelerie dyppre

pour les deniers le Roy. xi.rac. lb.

LXVIII

Reconnaissance de l'échange de la châtellenie de Cassel (1).

28 octobre 1218.

Ego Michael de Harnes Flandriœ constabularius notum
facio omnibus prsesentibus pariter ac futuris, quod castella-
turam Casletensem, sicut eam tenuerunt antecessores mei
et sicut eam tenebam, intègre tam infra Casletum quam
extra reportavi et resignavi in manus carissimse dominai
meœ Johannse Flandriœ et Hainoniee comitissœ ab ipsa et
heredibus suis perpetuo possidendam. Ipsa vero domina
mea mihi dédit in excambium istius castellaturse quicquid
habebat in Broxella, in Folcrinchove, in Rubruec et in Lie-
dersella, exccpto feodo Gilleberti de Haveskerk.

de la Gruthuyse, p. 46, ce Watier ou Gautier de Ghistelles était le fils
puîné de Jean de Ghistelles, (chambellan de Flandre, mort en 1315,
fils de Jean et de Marguerite de Formizeele) et de Jeanne de la Gru¬
thuyse, laquelle, par lettres de 1308, renonça au profit du dernier
Gautier à son douaire sur la terre de La Motte, tenue du seigneur
d'Armenlières (la même terre dont les hôtes sont taxés ici).

(1) Archives du dép. du Nord, origin. parch. scellé, et 2e Cartul.
de Flandre, pièce 678,8eCart., id., p. 258. — Imprimé par M. Edward
Le Glay, Hist. de Jeanne de Constantinople (Lille, 1841 ), p. 155, où
il faut lire Folcrinchove au lieu de Polinchove.
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Dédit etiara mihi annuos redditus quadringentorum et
trium hodorum mollis avenœ ad brevia Henrici de Hase-
bruk et sex denariorum, et ad brevia Rogeri de Walonis
capella dédit ipsa mihi quinquaginta hodos tritici et qua-
dringenta et quinquaginta hodos mollis avenœ. Dédit etiam
mihi nemus de Geraldimonte. Et sciendum est quod si
Christiana uxor mea vel aliquis ex heredibus meis super
castellatura prœdicta ratione dotalitii vel aliqua alia occa-
sione prœfalœ dominœ meœ ire vellent ad extorsam in
aliquo; concedo et approbo, quod ipsa domina mea ad omne
excambium, quod mihi dédit, sicut prœnotatum est, re-
currat et illud libéré saisiat et teneat, donec prœtaxata uxor
mea et omnes heredes mei memoratam castellaturam Casle-
tensem ei intégré resignaverint, quitam clamaverint et
omnino guerpierint et cum satisdicto excambio meo medie-
latem totius eastellaturœ Casletensis teneat, donec a prœfata
uxore mea et ab heredibus meis omnibus prœscripta castel¬
latura ei plene fuerit resignata et légitimé confirmata. Actum
est hoc, et recognitum Insulœ, die mercurii proximo ante
festum apostolorum Simonis et Iudœ, coram fidelihus meis,
Hell. de Wavrin, senescallo Flandriœ, Petro de Bruec, Petro
de Gamans, Goberto de Bondues, Urso de Fertin, Hugone
de Lessines, Balduino de Bondues, Olivero de Bondues, Ro-
gero de Anetieres, Gerardo de Avelin, et Roberto de Ane-
tieres. Anno domini MCC oetavo decimo.
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LXIX

Remise de divers droits en faveur du prieuré de Watten.

Mars ti?19, nouv. st.

A (1).

Ego Michael de Harnes Flandrie conslabularius notnm
fieri volo omnibus ad quos littere iste pervenerint quod,
cumfecissem excambium cum domina mea Johanna Flandrie
etHainoie comitissa, de omnibus que habebam Casleti et in
tota Castellatura Casletensi, ad omnia que ipsa domina mea
habebat in Liedersella, in Fochringhehova, in Rubruec, in
Broxella, in liollinghesella et in quadam parte de Pénis,
Ego ecclcsie Watenensi remisi totum Voudermoul, Waguen-
vard, Balphard, Herscot, Dincoorn, Fronecoorn, Waspene-
gehe, Widepenegehe, Winpenegehe, Gallinas et Ova, et
omnia débita et servitia que mihi eadem ecclesia et ipsius
hospites et censuarii debebant de terris et possessionibus
quas eadem ecclesia in comitatu predictarum villarum pos-
sidet et propriis sumptibus et laboribus excolit vel aliis sub
annuo censu suo nomine possidendas concessit. Concedo
etiam ut dicta ecclesia vel hospites ipsius super terram
ejusdem ecclesie manentes de cetero liberi sint ab illa exac-
tione que vulgo dicitur Ulhland et ab omni laIlia, rogatione
et exactione. Si vero contingeret quod prefatum excambium
per me, vel per uxorem meam vel heredes meos vel per

quemcumque alium in posterum revocaretur, in recompen-
sationem prcmissarum rerum quas Watenensi remisi ec-

(I) Arch. du dép. du Nord, original ; imprimé dans les Mém. de la
Société des antiquaires de la Morinie, IV, 198.
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elesie, sepedicta domina mea comilissa vei ipsius heredes
usque ad quindecim libras flandrinses annui redditus sibi
retinerent ubicumque vellent in excambio illo quod Comi¬
lissa Casleli et in Castellatura Casletensi modo tenet. Quod
ut ratum sit et firmum predicta omnia sigilli mei munimine
eonfinnavi.

Actum Insulis mense martio anno domini M0 CC° octavo

di'cimo.

B (1).

Ego Johanna Flandrie et Hainonie comitissa notum facio
universis présentes litteras inspecturis : quod in mea et
hominum meorum constitutus presentia nobilis vir Miehael
Flandrie Constabularius remisit ecdesie Watinensi de
assensu meo. omnia débita et servitia, que eadem ecclesia et
ipsius hospites et censuarii eidem Michaeli debebant de
terris et possessionibus, quas memorata ecclesia possidet et
propriis sumptibus et laboribus excolit, vel aliis sub annuo
eensu suo nomine possidendas concessit, in comitatu quem
de me tenet in villis de Folcrinenhova, de Lethersela, de
Rubruck, de Broxella, de Pénis et de Bolinsela : memoratam
insuper ecclesiam et omnes hospites super terram ipsius
eommorantes, tara de illa exactione que vulgo dicilur
Uthland, quam ab omni tallia, exactione et rogalione liberos
proclamavit in perpetuum et absolutos sieut in ipsius au-
îhentico plenius continetur. Ego vero ad instantiam sepe-
dicti Michaelis constabularii huic donationi solenniter facle